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Sj. Odde, den 19. januar 2013 
 
 
Vedr. trafikafviklingen til og fra Odden Færgehavn. 

 
I maj 2012 indsatte Mols-Linien katamaranen KatExpress 1 ind på ruten Odden-Aarhus. Det store antal 
biler betyder, at afviklingen af færgetrafikken kan tage op til 20 minutter, hvor det ikke er muligt at 
komme ud fra sidevejene. Trafikken fra fritidshuse, militæret på Gniben og Havnebyen går i stå, så der 
dannes lange køer. Her har akuthjælpere været forhindret i at yde assistance, fordi trafikken er så tæt. 
 

 
 
Mols-Linien indsætter til maj endnu en katamaran, og Förde Reederei bliver ny operatør med Dolphin 
Jet. Færgehavnen bliver bygget om, så trafikken kan afvikles uden problemer hér. 
 
Mols-Linien melder om op til 20 daglige afgange og Förde Reederei om 3 daglige afgange.  
 
23 færgekøer af ca. 20 minutters varighed vil blive et voldsomt problem – specielt i sommerhalvåret, 
hvor fritidshusene er fyldt op.  
 
Havnen har inden udkørsel på den 2-sporede Rute 21 en lysregulering til at styre trafikken fra færgelejet. 
Da der skiftes fra grønt til grønt uden pauser, giver det et konstant flow i trafikken.  
Mols-Linien har til nu ikke ændret på reguleringen, og rederiet har selvfølgelig en interesse i at få afviklet 
trafikken hurtigst muligt – desværre med ovennævnte problemer til følge. 
 
En løsning kunne derfor være, at  

 Sund & Bælt, som ejer af færgehavnen, overtager styringen af lysreguleringen i færgehavnen, 
eller 

 Vejdirektoratet etablerer en lysregulering ud for Gnibenvej.  
 
Herved skabes de fornødne ”huller” i færgetrafikken, der gør det muligt at slippe ud fra sidevejene, Hav-
nebyen og for den sags skyld også resten af vejen ind til Vig. 
 
Vi beder ministeren sikre, at der skabes muligheder for en rimelig trafikafvikling – ikke bare for færgetra-
fikken – men også for lokaltrafikken i området. 
 
Denne henvendelse sendes på vegne af flere grundejerforeninger i området. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Carsten Parby 


